
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

от «16 апреля» 2020 г. № 99 

г. Тверь 

Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 
 

 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Устава муниципального образования Тверской области 

«Калининский район», Решения Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области  «Калининский район» от 22.12.2011 № 38 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Тверской области  «Калининский район»», Собрание депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» решило: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации имущества муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» за 2019 (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» http://kalinin-adm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

А.А. Зайцев 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» В.М. Германов 

http://kalinin-adm.ru/


 

 Приложение 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Тверской области 

«Калининский район» 

от «16» апреля 2020 г. № 99 

 

 

Отчет о результатах приватизации имущества муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2019 год был утвержден решениями Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район»: 

 - от 25.11.2016 №156 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Тверской области  «Калининский район» на 2017-2019 годы» 

- от 30.11.2017 №206 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тверской области  «Калининский район» на 2018-2020 годы» 

- от 22.11.2018 №17 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Тверской области  «Калининский район» на 2019-2021 годы» 

Для реализации прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» в 2019 году принимались все меры по подготовке 

необходимых документов. Информационные сообщения по продаже 

имущества опубликованы на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/, на сайте 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: 

http://kalinin-adm.ru), в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

Постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 21 марта 2019 года № 308 «О 

проведении открытого аукциона по продаже административного здания», 

объявлен открытый аукцион по продаже административного здания с 

кадастровым номером 69:10:0080501:287, площадью  

118,8 кв.м., назначение здания – нежилое, количество этажей – 1, адрес 

(местонахождение) объекта: Тверская область, Калининский район, 

Медновское сельское поселение, д. Дмитровское, д. 22а, расположенного на 

земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

69:10:0080501:188, общей площадью 1800 кв.м., разрешенное использование 

– общественное управление, адрес (описание местоположения): установлено 

http://torgi.gov.ru/
http://kalinin-adm.ru/


2 

 

относительно ориентира, расположенного в границах участках. Почтовый 

адрес ориентира: Тверская область, Калининский район, Медновское 

сельское поселение, д. Дмитровское, д. 22а. Начальная цена аукциона по 

продаже имущества составила 186 000 (Сто восемьдесят шесть тысяч) рублей 

00 копеек.  Согласно Протоколу №2 от 24.04.2019 «Об итогах открытого 

аукциона по продаже административного здания», открытый аукцион по 

продаже административного здания признан несостоявшимся, так как 

принимали участие менее двух претендентов. С единственным участником 

аукциона заключен договор купли-продажи муниципального имущества от 

06.05.2019.  

Постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 21 марта 2019 года № 306 «О 

проведении открытого аукциона по продаже административного здания», 

объявлен открытый аукцион по продаже здания с кадастровым номером 

69:10:0190301:76, площадью 159,1 кв.м., назначение  

здания – нежилое, количество этажей – 1, адрес (местонахождение) объекта: 

Тверская область, Калининский район, Каблуковское сельское поселение, 

н.п. Савватьевское Торфопредприятие, д. 26, расположенного на земельном 

участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

69:10:0190301:75, общей площадью 2034,0 кв.м., разрешенное использование 

– общественное управление, адрес (описание местоположения): Тверская 

область, Калининский район, Каблуковское сельское поселение, н.п. 

Савватьевское Торфопредприятие. Начальная цена аукциона по продаже 

имущества составила 1 636 000 (Один миллион шестьсот тридцать шесть 

тысяч) рублей 00 копеек. Согласно Протоколу №1 от 19.04.2019 «О 

признании открытого аукциона по продаже нежилого здания 

несостоявшимся», в связи с отсутствием заявок на участие, открытый 

аукцион по продаже здания признан несостоявшимся. 

Постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 21 марта 2019 года № 309 «О 

проведении открытого аукциона по продаже административного здания», 

объявлен открытый аукцион по продаже административного здания с 

кадастровым номером 69:10:0082501:117, площадью 282,7 кв.м., назначение 

здания – нежилое, количество этажей – 1, адрес (местонахождение) объекта: 

Тверская область, Калининский район, Медновское сельское поселение,  

д. Волынцево, расположенного на земельном участке из земель населенных 

пунктов с кадастровым номером 69:10:0082501:301, общей площадью 453,0 

кв.м., разрешенное использование – общественное управление, адрес 

(описание местоположения): установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская 

область, Калининский район, Медновское сельское поселение, д. Волынцево. 

Начальная цена аукциона по продаже имущества составила 362 000 (Триста 

шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.  



3 

 

Согласно Протоколу №1 от 22.04.2019 «О признании открытого 

аукциона по продаже административного здания несостоявшимся», в связи с 

отсутствием заявок на участие, открытый аукцион по продаже 

административного здания признан несостоявшимся. 

Постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 21 марта 2019 года № 307 «О 

проведении открытого аукциона по продаже административного здания» 

объявлен открытый аукцион по продаже административного здания с 

кадастровым номером 69:10:0401401:236, площадью 111,8 кв.м., назначение 

здания – нежилое, количество этажей – 1, адрес (местонахождение) объекта: 

Тверская область, Калининский район, Верхневолжское сельское поселение,  

д. Нестерово, ул. Центральная, д. 45, расположенного на земельном участке 

из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:10:0401401:319, 

общей площадью 616,0 кв.м., разрешенное использование – общественное 

управление, адрес (описание местоположения): установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская область, Калининский район, Верхневолжское сельское поселение, 

д. Нестерово, ул. Центральная, д.45. Начальная цена аукциона по продаже 

имущества составила 205 000 (Двести пять тысяч) рублей 00 копеек. 

Согласно Протоколу №1 от 22.04.2019 «О признании открытого аукциона по 

продаже административного здания несостоявшимся», в связи с отсутствием 

заявок на участие, открытый аукцион по продаже административного здания 

признан несостоявшимся. 

Таким образом, результатом исполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» за 2019 год стало 

фактическое поступление в бюджет муниципального образования Тверской 

области Калининский район» средств на сумму 186 000 (Сто восемьдесят 

шесть тысяч) рублей 00 копеек. 


